



تاریخ	۱۶
فروردین	۱۴۰۱
سه‌شنبه	

صفحه	۲
شماره	۳۳۲۴
سال	بیست‌وهشتم



نقد و تحلیل خبر به قلم مدیرمسئول گروه نقد و تحلیل خبر روزنامه طلوع

یادداشت روز

نایب رئیس مجلس شورای اسلامی:

مگر جوانان ما چه چیزی کم دارند

که نباید به ماشین‌های باکیفیت

دسترسی داشته باشند

واردات خودرو از مطالبات مردم بوده و جوانان ایرانی

طالب استفاده از آن هستند

حق مردم هر کشوری است که از بهترین کالاها و خدمات برخوردار باشند به طوری که هم در قیمت به آنها اجحاف و ظلم نشود و هم بالاترین کیفیت محصولات برخوردار شوند. متأسفانه سالیان درازی است که خودروهای مونتاژ یا ساخت داخل کشور، هم به لحاظ قیمت با گران‌ترین بهای مردم فروخته شده و هم با ضعیف‌ترین کیفیت به آنها تحمیل می‌شود به طوری که هم صدای پلیس راهور و فریاد کارشناسان و هم قربانیان خودروها که مردم هستند بلند شده است و گوش شنوایی هم جهت رسیدگی به آن وجود ندارد.

در این میان مجلس به عنوان قدیمی کوچک و ابتدایی، جهت ایجاد رقابتی محدود بین خودروسازان داخلی و خارجی، مصوبه‌ای را از تصویب گذراند که بر مبنای آن تعدادی خودرو و از جمله خودرو سواری، اجازه ورود به کشور را پیدا کند. از آن زمان تاکنون همه عوامل به کار افتادن تا جلوی آن را بگیرند و دوباره بازار خودرو در انحصار آنها و لای‌های پشت پرده قرار می‌گیرد؟

عضو کمیسیون آموزش، تحقیقات و فناوری مجلس

شورای اسلامی:

وزرای صمت و اقتصاد در آستانه استیضاح



عضو کمیسیون آموزش، تحقیقات و فناوری مجلس شورای اسلامی گفت: تورم در سال ۱۴۰۱

استیضاح ۲ وزیر صمت و اقتصاد از سوی نمایندگان مجلس زیاد

است.

محمد وحیدی، در گفت‌وگو با ایسنا با اشاره به اینکه برخی از مدیران نگرش دولت و برنامه ۵ ساله کشور را درک نکرده‌اند، اظهار کرد: نمایندگان باید به صحبت رهبر انقلاب توجه کنند که فرمودند مجلس باید به جای مزاحمت برای دولت، سعی در افزایش قدرت نظارتی خود داشته باشد و از همین جهت باید از اهرم‌های نظارتی خودمان که یکی از آن‌ها استیضاح است استفاده کنیم و به سمت مدل مداخله‌ای در کار دولت برویم.

نماینده مردم و جرجلان و گرمه و سلمقان، از جرجلان و گرمه و جاجرم در مجلس شورای اسلامی با تأکید بر اینکه زمینه برای استیضاح وزیر صمت آماده‌تر است، افزود: اگر وضعیت موجود ادامه‌دار باشد به طور قطع مجلس از اهرم نظارتی خود استفاده می‌کند و وزرا نیز باید پاسخگو باشند.

نگران تورم در سال ۱۴۰۱ هستیم
وحیدی با اشاره به اینکه نگاه به دولت باید یک نگاه سیستمی باشد، یعنی اگر هر جزئی، نقص پیدا کند، این معضل تأثیر خود را روی دیگر قسمت‌ها هم خواهد گذاشت، ادامه داد: تیم اقتصادی دولت، شاید در جلسات خود به نقطه مشترک برسند یا بخواهند برسند، اما وقتی به میدان عمل و اجرا می‌آیند خیلی متفصل از هم یا جزیره‌ای عمل می‌کنند. عضو کمیسیون آموزش مجلس با تأکید بر اینکه بنده به شخصه به تیم

در پی حضوری شدن مدارس انجام شد: **تجمع برخی والدین شیرازی مقابل مدارس شهر**
تجمع کنندگان خواستار ادامه کلاس‌ها به صورت مجازی شدند
شماری از والدین در مخالفت با حضوری شدن مدارس، در برخی مدارس این شهر به طور جداگانه تجمع کردند. محمدرضا یکی از والدین در این باره به خبرنگار ایسنا گفت: ما و سایر والدین فرزندانمان را به دلیل شرایط ناپایدار فعلی و احتمال مبتلا شدن به کرونا به مدرسه نفرستاده‌ایم و در مدرسه حاضر شدیم و با نوشتن و امضای طومار مراتب اعتراضمان را به حضوری شدن مدارس اعلام کردیم و وی افزود: والدین دانش‌آموزان کلاس اول در این تجمع اعلام کردند به

آیا یک ماه به سال تحصیلی «اضافه» می‌شود؟



باشند و به گفته کارشناسان درمانی بهترین راه ممکن جهت پیشگیری از ویروس کرونا استفاده از ماسک است که همه باید ملزم به استفاده از ماسک باشیم. عضو شورای معاونین وزارت آموزش و پرورش تأکید کرد که «واکسن» از الزامات حضور دانش‌آموزان در مدارس نیست فقط موضوع سلامت دانش‌آموزان در اهمیت بحث است و در اختیار ستاد کروناس است.

وی برای حل این مشکل به سه اصل مهم بهداشت فردی یعنی استفاده از ماسک، مواد ضدعفونی‌کننده و واکسن، بهداشت محیط – گندزدایی – ایزوله کردن هرروز محیط آموزشی و تهویه کلاس‌ها – اشاره کرد و افزود: دانش‌آموزان در بحث رعایت بهداشت فردی باید فرهنگ‌ساز

رئیس اتاق کرمانشاه:

نگران تورم و بیکاری ناشی از افزایش دستمزد هستیم

رئیس اتاق کرمانشاه درباره ایجاد موج بیکاری و حتی تورم ناشی از افزایش دستمزد هشدار داد و عنوان کرد: معتقدیم تعیین مزد به صورت پایه و مقطوع منطقی نیست و باید به سمت مزدهای شناور و توافق برویم که هم رونق تولید و هم افزایش بهره‌وری را به همراه دارد.

کاشفی دغدغه دیگر اقتصاد کشور در سال جاری را حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی اعلام کرد و یادآور شد: به جهت فساد فراوانی که ایجاد شده موافق پرداخت ارز ۴۲۰۰ تومانی نیستیم، اما حذف آن نیز باید با برنامه باشد.

وی معتقد است، حذف ناگهانی ارز ۴۲۰۰ تومانی تأثیر قابل توجهی بر سطوح قیمتی بسیاری از کالاها خصوصاً مرغ، گوشت قرمز، دارو و... خواهد داشت و دهک‌های پایین را بسیار تحت تأثیر قرار می‌دهد. به گفته عضو هیئت رئیسه اتاق ایران، روند حذف ارز ترجیحی باید به‌گونه‌ای باشد که فشار کمتری به اقشار آسیب‌پذیر وارد شود. کاشفی پیش‌بینی نرخ ارز در سال ۱۴۰۱ را نیز دشوار دانست و افزود: آنچه مسلم است امسال نرخ ارز ارتباط مستقیمی با تعیین تکلیف برجام دارد.

وی با بیان اینکه در صورت عدم به نتیجه رسیدن برجام که البته بعید به نظر می‌رسد نرخ ارز ۳۵ تا ۴۰ هزار تومانی دور از انتظار نیست، تأکید کرد: اما اگر توافق خوبی حاصل شود بخشی از درآمدهای دولت آزاد خواهد شد و دست دولت برای تزریق ارز و تعدیل قیمت‌ها در بازار آزاد باز است.

مدیرکل دفتر فنی استانداری فارس:

مصوب شدن چهار نقطه برای نهضت ملی مسکن در استان فارس

معاون راه و شهرسازی استان فارس:

فراهم شدن طرح‌های تشویقی و تسهیلاتی برای بافت فرسوده

ششم، دبیر قرارگاه جهادی مسکن فارس:

مشکل تأمین زمین طرح نهضت ملی مسکن تا پایان اردیبهشت امسال



وی اضافه کرد: دولت به تنهایی نمی‌تواند در بافت فرسوده ورود پیدا کند از این رو تمهیداتی دیده شده است که نیاز به حضور مردم به ادارات نباشد.

وی با بیان اینکه ۵۵۰۰ هکتار زمین تأمین و مراحل تصویب در کارگروه‌های مختلف انجام شده است، افزود: ۱۲ هزار هکتار زمین مناسب دیگر نیز از شناسایی شده و آماده‌گی داریم که ۶۲۰ هزار واحد مسکونی سهمیه استان فارس را طی ۴ سال آینده محقق کنیم.

مدیرکل دفتر فنی استانداری فارس خاطرنشان کرد: در رابطه با شهرهای جدید می‌توان پیشنهاد ساخت شهرها و شهرک‌های جدید را ارائه کرد و چهار نقطه برای نهضت ملی مسکن در فارس مصوب شده است. جمشیدی درخصوص شهرهای جدید مصوبه شورای عالی شهرسازی گفت: سرریز جمعیتی کلانشهرها در شهرها و شهرک‌های جدید قرار داده می‌شوند چراکه امکان توسعه بیش از این در شیراز وجود ندارد.

معاون مسکن اداره کل راه و شهرسازی استان فارس نیز با اشاره به این موضوع که طرح نهضت و اقدام ملی مسکن با هم ادغام شده نیز گفت: تاکنون ۲۸۴ هزار نفر در این طرح ثبت نام کرده‌اند و باانضمام تفاهنامه‌هایی که انجام شده است به ۴۱۴ هزار نفر رسیده است.

محمدحسین حمیدزاده با بیان این که پس از مراحل پایش این آمار احتمالاً به یک سوم تنزل می‌یابد افزود: در کلان شهرها آورده اولیه ۴۰۰ میلیون تومان با سود ۱۸ درصد و در شهرهای زیر یکصد و بالای یکصد هزار نفر به ترتیب ۳۰۰ و ۳۵۰ میلیون تومان در نظر گرفته شده است. وی اظهار داشت: ۱۴۰۰ هزار نفر متقاضی شهر جدید صدرا است که پس از پایش شاید به ۴۰ هزار نفر برسد.

معاون مسکن اداره کل راه و شهرسازی استان فارس با اشاره به چالش سازندگی در بافت فرسوده گفت: در بافت فرسوده اکثر املاک شخصی است و مردم باید خودشان بیایند و از مزایای این طرح استفاده کنند و با تجمع می‌توان، تخفیف را اعمال کرد.

رئیس اتاق کرمانشاه:

رئیس اتاق کرمانشاه درباره ایجاد موج بیکاری و حتی تورم ناشی از افزایش دستمزد هشدار داد و عنوان کرد: معتقدیم تعیین مزد به صورت پایه و مقطوع منطقی نیست و باید به سمت مزدهای شناور و توافق برویم که هم رونق تولید و هم افزایش بهره‌وری را به همراه دارد. کاشفی دغدغه دیگر اقتصاد کشور در سال جاری را حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی اعلام کرد و یادآور شد: به جهت فساد فراوانی که ایجاد شده موافق پرداخت ارز ۴۲۰۰ تومانی نیستیم، اما حذف آن نیز باید با برنامه باشد.

از هر دری کلامی

اظهار نظرهای «شیرتخصصی»

اظهارنظر عضو کمیسیون کشاورزی، آب و منابع طبیعی مجلس یازدهم در مورد بازی فوتبال!!

حجت‌الاسلام نقدعلی:

هم گروه شدن با استکبار جهانی

و روباه پیر را به فال نیک می‌گیریم



ایسنا: نماینده مردم خمینی روپاه پیر انگلیس به فال نیک شهر در مجلس شورای اسلامی می‌گیریم. ان‌شاءالله این مقابله و هم گروه ملی فوتبال جمهوری اسلامی شدن به پیروزی قاطع تیم ملی ایران را با استکبار جهانی و ایران منتهی شود.

رئیس شورای تأمین دام کشور:

کاهش ۵۰ درصدی مصرف گوشت قرمز

سال گذشته در دست دامداران باقی خیرنگار اقتصادی ایسنا، قیمت گوشت را تابع عرضه و تقاضا دانست و افزود: از ابتدای هفته اول فروردین عرضه دام سبک از سوی دامداران استان‌های فارس، کرمانشاه و خوزستان روند تصاعدی پیدا کرد و این افزایش عرضه تا پایان اردیبهشت ادامه خواهد داشت. اما افزایش عرضه به معنی کاهش قیمت گوشت نخواهد بود چراکه در حال حاضر بازار در شرایط رکود تورمی قرار گرفته است از این‌رو قیمت‌ها روند رو به جلو به خود گرفتند تا جایی که حتی با توقف روند صادرات و آغاز واردات گوشت، قیمت این محصول در بازار روند کاهش به خود نگرفت.

این فعال اقتصادی با اشاره به میانگین قیمت دام سبک، افزود: در ابتدای سال قیمت دام شیب تندی به خود گرفت اما بعد از گذشت یک هفته قیمت آن به زیر کیلویی ۷۰ هزار تومان رسید چراکه میزان عرضه افزایش پیدا کرد. اما این نکته را در نظر داشته باشید که این قیمت جبران هزینه‌های تولید را نمی‌کند. رئیس شورای تأمین دام کشور با بیان اینکه در ماه‌های آینده دامداران با کم‌آبی و خشکسالی مواجه خواهند شد، افزود: حدود ۴ میلیون رأس بر نر آماده کشتار از

منصور پوریان در گفت‌وگو با خبرنگار اقتصادی ایسنا، قیمت گوشت را تابع عرضه و تقاضا دانست و افزود: از ابتدای هفته اول فروردین عرضه دام سبک از سوی دامداران استان‌های فارس، کرمانشاه و خوزستان روند تصاعدی پیدا کرد و این افزایش عرضه تا پایان اردیبهشت ادامه خواهد داشت. اما افزایش عرضه به معنی کاهش قیمت گوشت نخواهد بود چراکه در حال حاضر بازار در شرایط رکود تورمی قرار گرفته است از این‌رو قیمت‌ها روند رو به جلو به خود گرفتند تا جایی که حتی با توقف روند صادرات و آغاز واردات گوشت، قیمت این محصول در بازار روند کاهش به خود نگرفت. این فعال اقتصادی با اشاره به میانگین قیمت دام سبک، افزود: در ابتدای سال قیمت دام شیب تندی به خود گرفت اما بعد از گذشت یک هفته قیمت آن به زیر کیلویی ۷۰ هزار تومان رسید چراکه میزان عرضه افزایش پیدا کرد. اما این نکته را در نظر داشته باشید که این قیمت جبران هزینه‌های تولید را نمی‌کند. رئیس شورای تأمین دام کشور با بیان اینکه در ماه‌های آینده دامداران با کم‌آبی و خشکسالی مواجه خواهند شد، افزود: حدود ۴ میلیون رأس بر نر آماده کشتار از

دیدار مردمی سرپرست شهرداری منطقه شش تا پایان ماه مبارک رمضان به صورت مستمر در یکی از مساجد سطح منطقه با شهروندان



به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی شهرداری منطقه شش، با شروع ماه مبارک رمضان، دوشنبه ۱۵ فروردین ماه، همزمان با اقامه نماز ظهر و عصر جلسه رسیدگی به مشکلات محله (خیابان) گلدفشته معالی آباد با حضور قادری سرپرست شهرداری منطقه شش، مسئولین و یاوران شورای محله در مسجد فاطمه الزهرا (س) برگزار شد. در این مراسم نمازگزاران و شهروندان در دیدار چهره به چهره با سرپرست شهرداری منطقه ۶